
Protokół nr 2/2024 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki  

odbytego w dniu 25 czerwca 2024 roku 

 

 

 Jacek Perłak - przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i po powitaniu 

radnych stwierdził, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzenie uczestniczy 

7 radnych, co wobec składu Komisji wynoszącego 7 osób stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Porządek obrad: 

1. Wykorzystanie środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli w 2023 roku. 

2. Sprawozdanie z realizacji zadań Powiatowej Biblioteki przez Miejską 

Bibliotekę Publiczną w Lęborku za 2023 rok. 

3. Analiza wyników konkursów na dofinansowanie w zakresie kultury i sportu. 

4. Informacja o działalności sportowej w Powiecie Lęborskim. 

5. Zaopiniowania propozycji przyznania środków finansowych na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie 

utworzenia Branżowego Centrum Umiejętności w Lęborku w dziedzinie 

energetyki odnawialnej wiatrowej i włączenia go do Powiatowego Centrum 

Edukacyjnego im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Lęborku. 

7. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

8. Sprawy różne. 

Ad.1 

 Jacek Perłak - przewodniczący Komisji stwierdził, iż radni otrzymali  

w materiałach na dzisiejsze posiedzenie informację dot. wykorzystania środków na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2023 roku. Zapytał czy są 

uwagi bądź zapytania do przedstawionej informacji. 

Uwag nie zgłoszono. 

 Informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
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Ad.2 

 Jacek Perłak - przewodniczący Komisji przekazał, iż radni otrzymali  

w materiałach na dzisiejsze posiedzenie sprawozdanie z realizacji zadań Powiatowej 

Biblioteki przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Lęborku za 2023 rok. Zapytał czy są 

jakieś uwagi bądź zapytania do powyższego sprawozdania. 

Uwag nie zgłoszono. 

 Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Ad.3 

 Jacek Perłak -przewodniczący Komisji stwierdził, iż radni otrzymali  

w materiałach na dzisiejsze posiedzenie informację dot. wyników konkursów na 

dofinansowanie w zakresie kultury i sportu. Zapytał, czy są jakieś uwagi bądź 

zapytania. 

Uwag nie zgłoszono. 

 Informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Ad.4 

 Jacek Perłak -przewodniczący Komisji stwierdził, iż radni otrzymali  

w materiałach na dzisiejsze posiedzenie informację dot. działalności sportowej  

w Powiecie Lęborskim. Zapytał, czy są jakieś uwagi bądź zapytania. 

Uwag nie zgłoszono. 

 Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Ad.5 

 Jacek Perłak - przewodniczący Komisji przekazał, iż do Komisji wpłynęły 

propozycje Zarządu Powiatu dot. przyznania środków finansowych na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków, celem zaopiniowania dla: 

1) Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Jakuba Apostoła w Lęborku w wysokości 

14.500 zł, 
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2) Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP w Nowej Wsi 

Lęborskiej w wysokości 18.571 zł, 

3) Gminy Nowa Wieś Lęborska w wysokości 16.929 zł.  

 Wniosek Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

W dniu 29.05.2024 r. do Zarządu Powiatu wpłynęło pismo proboszcza Parafii  

w Nowej Wsi Lęborskiej informujące o rezygnacji z ubiegania się o dotację celową. 

 Pismo stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 Z uwagi na powyższe Komisja w obecności 7 radnych - jednogłośnie 

zaopiniowała pozytywnie propozycje przyznania dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. św. Jakuba Apostoła w Lęborku w wysokości 14.500 zł 

oraz dla Gminy Nowa Wieś Lęborska w wysokości 16.929 zł.  

Ad. 6 

 Jacek Perłak - przewodniczący Komisji poinformował, iż radni otrzymali  

w materiałach na dzisiejsze posiedzenie projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego 

w sprawie utworzenia Branżowego Centrum Umiejętności w Lęborku w dziedzinie 

energetyki odnawialnej wiatrowej i włączenia go do Powiatowego Centrum 

Edukacyjnego im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Lęborku.  

 Radna Alicja Zajączkowska poinformowała, iż na utworzenie i wsparcie 

przedsięwzięcia pn. ,,Utworzenie i wsparcie funkcjonowania Nadmorskiego 

Branżowego Centrum Umiejętności z dziedziny energetyki odnawialnej (wiatrowej) 

realizującego koncepcję centrów doskonałości zawodowej (CoVEs)", Powiat Lęborski 

pozyskał wsparcie finansowe z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie, 

w ramach konkursu, w wysokości 12 000 000 zł. 

 Inicjatywę mającą na celu stworzenie pionierskiego Centrum podjęto przy 

współpracy z liderami branżowymi, takimi jak Grupa ORLEN, Polskie Towarzystwo 

Morskiej Energetyki Wiatrowej (PTMEW) i Windhunter Academy. Utworzenie BCU 

dla branży energetyki wiatrowej w Lęborku wprowadzi nowy zawód - technika 

turbin wiatrowych, o którego utworzenie branża w Polsce zabiegała od lat. Będzie to  

szansa dla uczniów, którzy planują związać swoją przyszłość zawodową  

z rozwijającym się sektorem odnawialnych źródeł energii, zyskując zawodową 

stabilizacje i dochody na wysokim poziomie. 

 W ciągu najbliższych lat powstanie 120 takich centrów w Polsce - każde 

specjalizujące się w innym zawodzie. Lębork skoncentruje się na energetyce 
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wiatrowej - sektorze, który odnotował znaczny wzrost potencjału na lądzie oraz jest 

gotowy do uruchomienia pierwszych polskich morskich farm wiatrowych na Morzu 

Bałtyckim. 

 

 Komisja w obecności 7 radnych - jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie 

powyższy projekt uchwały. 

 

Ad.7 

 Komisja w obecności 7 radnych - jednogłośnie przyjęła protokół nr 1/2024  

z posiedzenia odbytego 12 czerwca 2024 roku. 

 

Ad.8 

 Wobec zrealizowania porządku dzisiejszych obrad Jacek Perłak - 

przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.  

 

Protokołowała: 

Beata Młynarczyk 


